



### گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۴۱	۹۷/۱۲/۲۲	۱۷:۰۰	۱۹:۰۰	سالن جلسات اتاق بازرگانی

#### دستور جلسه :

- ۱- آسیب شناسی جلسات شورای گفت و گو و ارائه پیشنهادات دبیرخانه جهت ارتقاء جایگاه شورا در کشور
- ۲- پیگیری مهمترین مصوبات یکساله شورای گفت و گو که به دلایلی تحقق نیافته اند و یا به طور کامل انجام نشده اند  
- اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی(مشاغل سخت و زیان آور)  
- معاونت عمرانی استانداری( مسائل حوزه ساخت و ساز)  
- جهاد کشاورزی( مشکلات صنعت مرغ استان : ادغام و ساماندهی تشکل های موجود و ایجاد تشکل جدید، گازرسانی کردن واحدهای مرغداری)
- ۳- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم

چهل و یکمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و اعضای شورا برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ضمن خیرمقدم به حضار به دستور جلسه اشاره کردند و بیان داشتند جلساتی که در ۱۳۹۷ برگزار شد تا حدودی توانست فضای کسب و کار استان را تغییر دهد اما با اجرایی شدن کامل مصوبات سال ۱۳۹۷ امید است این وضعیت بهتر هم بشود. سپس با تشکر از حضور اعضای شورا در طی یک سال گذشته ابراز داشتند: امیدواریم که در سال آینده جلسات شورا با کمک اعضا به صورت منظم تر برگزار شود و بخش خصوصی هم باید در این راستا نقش و حضوری فعال تر داشته باشند. در ادامه جناب آقای مهندس کاشفی به بیان دستور جلسه آخرین جلسه شورای گفت و گو در سال ۱۳۹۷ پرداختند و عنوان کردند یکی از دستور جلسات مربوط به ارزیابی عملکرد شورای گفت و گو می باشد که توسط دبیرخانه شورا ارائه خواهد شد و دستور جلسه دوم بررسی دلایل عدم اجرایی شدن چند مصوبه مهم تصویب شده در جلسات قبل می باشد.

در ادامه دبیرخانه شورای گفت و گو گزارش عملکرد ۹ ماهه را ارائه داد که بیان شد که با توجه به اینکه در سه ماهه اول سال کل استان درگیر بحث زلزله بود شورای گفت و گو نتوانست جلسات خود را مطابق با تقویم زمانی برگزار کند و رتبه ایی بهتر از پانزدهم کشوری را به دست نیورد اما در ادامه در سه ماهه دوم رتبه استان از ۱۵ به ۵ ارتقاء پیدا کرد و در سه ماهه سوم هم شورا با برگزاری منظم جلسات امتیازات خوبی کسب کرده و در بین استان های برتر کشور قرار دارد اما شورای گفت و گوی استان پتانسیل بهتر شدن را نیز دارد که همراهی و مساعدت بخش دولتی، نظارتی و قضایی و بخش خصوصی را می طلبد.

سپس جناب آقای دکتر عزیزی مدیرکل محترم اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی از اقدامات انجام شده این اداره کل در راستای اجرایی نمودن مصوبه مربوط به مشاغل سخت و زیان آور ارائه داد و بیان کرد که این اداره کل و کمیته بدوی به گونه ای عمل می کند که هیچ حقی از کارفرما و کارگر ضایع نشود. سپس حضار در مورد مسئله مورد نظر به بحث و تبادل نظر پرداختند. مدیرکل محترم تأمین اجتماعی مسائل حوزه تأمین اجتماعی پیرامون مشاغل سخت و زیان آور را بیان کرد و نمایندگان کارفرما و نماینده دانشگاه علوم پزشکی نیز نظرات خود را بیان کردند.

مصوبه دوم که نیاز به پیگیری داشت در راستای اجرایی شدن داشت بحث مسائل مربوط به حوزه ساخت و ساز بود که توسط معاونت عمرانی استانداری مباحثی در این مورد مطرح شد و جناب آقای مهندس سالاری بیان کردند که در راستای اجرایی شدن این مصوبه وقفه ای کوتاه ایجاد شده اما این معاونت با هماهنگی و همکاری سایر سازمان های مربوطه از قبیل مسکن و شهرسازی، شهرداری و بخش خصوصی تشکیل کمیته را تا اجرایی شدن و رسیدن به نتیجه پیگیری خواهد نمود.

در پایان جناب آقای مهندس بازوند با دعوت از بخش خصوصی برای حضور فعال تر و پررنگ تر در عرصه اقتصادی استان بیان کردند که برنامه ای منظم جهت تشکیل جلسات شورا با توجه به تأثیرگذاری آن در فضای کسب و کار استان ارائه شود. همچنین ایشان بیان کردند که جای خالی مسائل مربوط به سرمایه گذاری خارجی در دستور کار شورای گفت و گو احساس می شود که باید شورا این مسأله را در دستور کار خود قرار دهد. همچنین جناب آقای استاندار بیان کرد که از مدیرعامل صندوق توسعه ملی جهت حضور در جلسه آتی دعوت شود و راهکار تشکیل جلسات شورا با حضور مقامات کشوری را مطرح نمودند. ایشان بیان کردند که با توجه به اینکه ایجاد اشتغال جدید به مراتب سخت تر و پرهزینه تر از حفظ اشتغال موجود است باید حفظ اشتغال موجود در اولویت قرار گیرد. مهندس بازوند یکی از مهمترین مسائلی که می تواند اقتصاد استان را تحرک بخشد را کلان شهر شدن کرمانشاه و تبدیل کرمانشاه به بندر خشک بیان کردند و عنوان شد که این مهم در دستور کار قرار دارد و انشاءالله به زودی محقق خواهد شد.

در پایان موارد ذیل به تصویب رسید:

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	مصوبه ملی	مصوبه استانی
۱	در حوزه آسیب شناسی جلسات شورای گفت و گو موارد زیر به تصویب رسید: الف) مقرر گردید مثلث دستگاه های اجرایی، دستگاه های نظارتی و بخش قانونگذار در جلسات شورای گفت و گو به میزبانی بخش خصوصی حضور مستمر و فعال داشته باشند.	سازمانهای دولتی، نمایندگان مجلس، دستگاههای نظارتی		
	ب) مقرر گردید در سال ۱۳۹۸ جلسات شورا به طور منظم روزهای شنبه یا پنجشنبه آخر هر ماه برگزار گردد و در صورت نیاز جلسات فوق العاده نیز تشکیل شود.	حوزه استاندار شورای گفتگو		
	ج) مقرر گردید در سفرهای مقامات اقتصادی کشور به استان برگزاری جلسه شورای گفت و گو در دستور برنامه های سفر دیده شود.	شورای گفتگو		
	د) مقرر گردید کمیته های تخصصی ذیل شورا جهت بررسی بهبود فضای کسب و کار تشکیل شود.	شورای گفتگو		
	ه) مقرر گردید شاخص های فضای کسب و کار که می تواند بر فضای کسب و کار استان تأثیر گذار باشد استخراج و با یک برنامه منسجم در راستای بهبود این شاخص ها اقدام شود.	شورای گفتگو سازمان صمت اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی		

	❖	شورای گفتگو	در حوزه مشاغل سخت و زیان آور مقرر گردید موارد ذیل انجام شود: الف) موارد پیشنهادی جهت اصلاح بند الف و ب ماده ۷۶ قانون تأمین اجتماعی در مورد مشاغل سخت و زیان آور به شورای گفت و گو ملی ارسال شود.	۲
❖	اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی	ب) مقرر گردید در بازدیدها نماینده کارفرمایان می توانند بدون داشتن حق رأی حضور داشته باشند.		
❖	اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی	ج) مقرر گردید در هیأت های بدوی برای صدور رأی استنادات بازدیدهای قبلی بازرسین اداره کار و بهداشت نیز ملاک عمل باشد.		
❖	اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی	د) مقرر گردید قبل از بازدید از کارگاه یا در زمانی که کارگر درخواست خود را به کمیته مشاغل سخت و زیان آور ارائه می دهد به کارفرما اطلاع رسانی شود.		
			<b>در حوزه مسائل مربوط به ساخت و ساز:</b>	۳
❖	معاونت عمرانی استانداری	الف) مقرر گردید کمیته بازبینی و رفع مسائل و مشکلات حوزه ساخت و ساز در استان فعال و از دبیرخانه شورای گفت و گو نیز جهت حضور دعوت به عمل آید و گزارش اقدامات در جلسات بعدی ارائه گردد.		
❖	معاونت عمرانی استانداری	ب) مقرر شد سازمان نظام مهندسی ساختمان، شهرداری و بخش خصوصی زیر نظر معاون عمرانی استانداری اقدام به بازبینی طرح تفصیلی شهر کرمانشاه نمایند.		
❖	سازمان جهاد کشاورزی دبیرخانه شورای گفت و گو اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی	<b>در حوزه مسائل مربوط به صنعت مرغ استان:</b> مقرر گردید جلسه کارشناسی در جهاد کشاورزی استان با حضور رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان و کارشناسان مربوطه دبیرخانه شورای گفت و گو، دفتر امور اقتصادی استانداری، مدیرکل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رئیس اتاق تعاون و فعالین بخش خصوصی ظرف دو روز آینده برگزار و نتیجه آن در شورای گفت و گو مطرح شود.	۴	